
bršlice 
kozí noha

pýrovník

pampeliška 
(smetanka)

Plevel 

Když na tvém záhonku 
roste i hodně různých 
divokých bylin, rostlinám, 
které pěstuješ, to zrovna 
neprospívá. Tento tak-
zvaný plevel je proto za-
potřebí občas odstranit. 

Hnojení 

Rostliny potřebují pro svůj 
růst hodně živin. Tyto látky 
se nacházejí v půdě. Pěs-
tovaným rostlinám však 
zvlášť prospívá, když je na-
víc hnojíme zeminou pro-
míchanou s kompostem. 

K hojně rozšířeným 
druhům divokých by-
lin na zahradách patří 
bršlice kozí noha, pý-
rovník a smetanka. 

Hnojivo si lze buď koupit, nebo při-
pravit doma – kupříkladu z kopřiv. 

31_CZ_18784_13_Garten.indd   11 17.11.15   15:58
Textcolor

Když je velké horko, mělo 
by se zalívat pouze ráno 
a večer, protože kapky 
vody působí na slunci 
jako čočka lupy a listy 
popálí.

Když zjistíš, že půda tvých 
rostlin je vyschlá, musíš ji 
zalít. Nejlepší je zachycená 
dešťová voda. Aby se vlhkost 
lépe dostala ke kořenům 
rostlin, je důležité zeminu 
opakovaně kypřit.

Kdo to ví?

Rostliny potřebují péči!
Rostliny jsou živé organismy. Aby se jim dařilo a dobře rostly, potřebují tvou 
pomoc. Musíš je zalívat, pečovat o správnou teplotu, plít plevel a hnojením půdě 
dodávat živiny, které tvé rostliny v průběhu růstu spotřebovaly. Zde se dozvíš, na 
co musí dbát každý pěstitel. 

Zalévání 

31_CZ_18784_13_Garten.indd   10 17.11.15   15:58
Textcolor


